Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, solicito que através da Secretaria competente,

seja feita Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize
a troca das traves da quadra localizada na Rodovia Serafim Derenzi, em frente à creche, no Bairro
Comdusa, em Vitória, bem como a devida limpeza do espaço.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar a substituição das traves da quadra da Comdusa

e a limpeza do local.

As traves encontram-se em péssimo estado de conservação, enferrujadas e sem os grampos

necessários para fixação da rede, impossibilitando o uso adequado para práticas esportivas. Além

disso, a quadra está em condições precárias de limpeza, prejudicando a utilização pelos moradores

e, principalmente, pelas crianças e adolescentes que participam de atividades esportivas e

recreativas na região.

A reforma e manutenção da quadra irão garantir um espaço adequado para o lazer, incentivar a

prática esportiva, promover a saúde e contribuir para a integração social da comunidade local.

Assim, a fim de diminui e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da Prefeitura, a

devida providência.

Palácio Atílio Vivácqua, 18 de Agosto de 2025.

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003100330039003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 20/08/2025 11:38

Checksum: EE4132C06FBFF0EE13AE30C70B7B66993454FCF0B91682B41A11A141D6FF4562

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.